
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МАРЬИНСКОЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» 

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 28.12.2023г. № 213

«об установлении размеров платы за содержание и ремонт жилого помещения по
МАУ «Марьинское ЖКХ»»

На основании решения Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района 
№76 от 27 декабря 2023 года «Об установлении размера платы за содержание жилого 
помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для 
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа 
управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить и ввести в действие с 01 февраля 2024 года размер платы за содержание и 
ремонт жилого помещения согласно приложения к настоящему приказу.
2. Размер платы за содержание и ремонт жилья в многоквартирном доме согласно 
приложению, к решению №76 от 27 декабря 2023г., типа многоквартирного дома в 
зависимости от степени благоустройства и технических параметров многоквартирного 
дома.
3. Установленные размеры платы на услуги не облагаются налогом на добавленную 
стоимость в соответствии с главой 26.2 «Упрощенная система налогообложения» части 
второй Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 февраля 2024 года.
Приложение: приложение №1 к приказу на 2 листах.

С. С. Щелконогова

7,i i iО i » '1ч B lip  i •pi O i- lO iV j ,• 1Д > \ i 4

Г Pi Vi П - ivn-j (: | t ■) K ti'i ПТы Р»



Приложение №1 к 
Приказу №213 от 28.12.2023 года

Расчет размера платы для потребителей согласно приложению, к решению 
№76 от 27 декабря 2023г., типа многоквартирного дома в зависимости от степени 

благоустройства и технических параметров многоквартирных домов
МАУ «Марьинское ЖКХ»

№
п/
п

А дрес м н огокварти рн ого  дом а по ти п у  
м ногоквартирного  дом а

Р азм ер  платы  за 
содерж ание ж илого  
п ом ещ ения за  1 кв.м  
общ ей п лощ ад и  ж илого  
п ом ещ ен и я руб./м ес.

Р азм ер  платы  за содерж ан и е 
ж и л ого  п ом ещ ен и я за 1 кв.м  общ ей 
п лощ ад и  ж илого  п ом ещ ения в 
зави си м ости  от  степени 
б л агоустрой ства  и  техн и чески х  
п арам етров  м н огокварти рн ы х 
д ом ов  и сп особ а  уп равлен и я М К Д  
руб./м ес .

ж илы е дом а до 2-х  этаж ей ж и лы е д о м а от  3-х  до 
5 этаж ей

ж илы е 
д ом а до 2-х 
этаж ей

ж илы е 
дом а от  3-х 
до 5 этаж ей

ж и л ы е д ом а до 
2 -х  этаж ей

ж илы е д ом а от 
3-х до 5 этаж ей

1 п. М арьи н о  ул. 
С и ротки н а  д.№ 1

16,38 16,21

2 п. М арьи н о  ул. 
С и ротки н а  д .№ 2

16,38
• -V  г  Ы Ш  5? " i - И *

16,21

3 п. М арьино ул. С и ротки н а 
д.№ 3

14,39 '  :  “  Г - Т Н  Р  'i 4 .1 14,19

4 п. М арьино ул. С и ротки н а 
д.№ 4

14,39 14,19

5 п. М арьино ул. 
С и ротки н а д.№ 5

16,38 16,21

6 п. М арьино ул. С и ротки н а 
д.№ 6

14,39 14,19

7 п. М арьино ул. С и ротки н а 
д.№ 7

14,39 10,84

8 п. М арьино ул. С и ротки н а 
д.№ 8

14,39 14,19

9 п. М арьи н о  ул. 
С и ротки н а д.№ 9

16,38 16,21

10 п. М арьино ул. С адовая 
д.№ 1

14,39 14,19

11 п. М арьино ул. С адовая 
д .№ 2

14,39 14,19

12 п. М арьино ул. С адовая 
д .№ 4

14,39 14,19

13 п. М арьи н о  ул. 
Ц ен трал ьн ая  д.№ 2

16,38 16,21

14 п. М арьи н о  ул. 
Ц ен трал ьн ая  д.№ 3

16,38 16,11

15 п. М арьино ул. 
Ц ен трал ьн ая  д .№ 4

16,38 16,21

16 п. М арьи н о  ул. 
Ц ен трал ьн ая  д.№ 5

16,38 16,21

17 п. М арьи н о  ул. 
Ц ен трал ьн ая  д .№ 6

16,38 16,21

18 п. М арьи н о  ул. 
Ц ен тральн ая д .№ 7

16,38 16,11

19 п. М арьи н о  ул. 
Ц ен трал ьн ая  д .№ 8

16,38 16,21

20 п. М арьи н о  ул. 
Ц ен трал ьн ая  д .№ 10

16,38 16,21

21 п. М арьи н о  ул. 
Ц ен трал ьн ая  д .№ 12

16,38 16,21



22 п. М арьино ул. 
Ц ен тральн ая  д .№ 14

16,38 16,21

23 п. У ч и тельск ое д.№ 1 16,38 16,21
24 п. У ч и тельск ое д .№ 2 16,38 16,21
25 п. У ч и тельск ое д.№ 3 16,38 16,21
26 п. У ч и тельск ое д .№ 4 16,38 16,11
27 п. У ч и тельск ое д.№ 5 16,38 16,21
28 п. У чительское д.№ 6 14,39 14,19
29 п. У чительское д.№ 7 14,39 14,19
30 с. И вановское ул. Л ю б ава 

д.№ 1
14,39 12,69

31 с. И вановское ул. Г ора 
Л ьговская  д.№ 21

14,39 14,19

32 с. И вановское ул. Г ора 
Л ьговская д .№ 16

14,39 12,55

33 с. И вановское ул. Г ора 
Л ьговская д .№ 19

14,39 9,69

34 с. И вановское ул. Ш лях 
Л ьговски й  д.№ 28

14,39 11,02

35 с. И вановское Ш аки н  
переулок  д.№ 7

14,39 13,89

36 с. И вановское Ш акин  
переулок д .№ 10

14,39 13,84

37 с. И вановское Ш акин 
переулок д .№ 12

14,39 13,84


